
МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                                               ПРИКАЗ № 212 

      от 17.12.2024г.                                                                                                      п. Ачинеры 

«Об итогах участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников» 

На основании приказа Министерства образования и науки РК  от 10.11 2024г «Об 

утверждении графика проведения муниципального этапа ВсОШ»,  приказом МКУ «Отдел 

образования АЧРМО РК» от 31.10.2024 № 460. «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников за в 2024/2025уч. году» в муниципальном этапе 

ВсОШ учащиеся приняли участие по 9 предметам: география, химия, труд(технология), 

английский язык, ОБЗР, биология, литература, русский язык.  Не прошли порог по 

предметам: физика, информатика, история, обществознание, математика, физическая 

культура. 

В 2024/2025 учебном году на муниципальном уровне победителями стали 2 учащихся, 

призѐрами 4.  

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку по итогам муниципального этапа ВОШ 

(приложение1 ) 

2. Проанализировать итоги олимпиады обучающихся на всех этапах Всероссийской 

олимпиады школьников на педсовете 27.12.2024г., определить проблемы в подготовке 

участников олимпиады, наметить пути их решения на 2024-25 учебный год. 

3. Рассмотреть итоги олимпиады на заседаниях ШМО учителей – предметников и 

провести тщательный анализ работы учителей по подготовке обучающихся к ВсОШ . 

4.Обеспечить создание равных условий для непрерывного развития способностей детей, 

подготовки их к участию в олимпиадах, для повышения профессиональной 

компетентности педагогов в работе с одаренными детьми. 

4. Учителям – предметникам:  

-Продолжить целенаправленную системную работу с одарѐнными детьми, в том числе 

через индивидуальные занятия, также активно использовать олимпиадные задания в 

учебном процессе; 

-При подготовке обучающихся к олимпиадам учесть типичные ошибки, допущенные ими 

при выполнении олимпиадных заданий муниципального, регионального  этапа. 

-Привлекать обучающихся к использованию дополнительной литературы; продолжить 

работу по развитию навыков исследовательской работы. 

-обеспечить подготовку победителей МЭ ВОШ на региональный этап ВОШ.    

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Оршаеву Ц.Н., зам. директора по УВР. 

 

Директор школы:                                          /Лукшанова Н.Г./ 

 

 


